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Reguleringsplanen for motocrossbane i Sørmarka må a vvises! 
Ski kommunestyre har vedtatt å bygge motorsportanlegg midt i Sørmarka. Oppegård kommune 
gjorde innsigelse og saken er til avgjørelse i Miljøverndepartementet. Sørmarkas Venner vil 
med dette understreke viktigheten av at planen for motocrossbane stoppes.  

Banen vil ødelegge viktige friluftsområder.  

I støysonen vest for banen ligger bl.a. Oppegård IL’s populære Laugshytte med badstue, 
lysløype og utsiktspunktet Pinnåsen. Dette området er svært viktig for rekreasjon i hverdagen. 
Hovedskiløypa fra Oppegård passerer rett nord for banen mot turmål som speiderhyttene 
Stallerud og Sterkerud. Gjennom området renner Assurbekken fra Assurtjern og Kloppa hvor 
det er etablert friområde, og ned til Tussetjern som er badeplass. Selve banen dekker den 
rødmerka stien som er korteste vei fra Oppegård syd til områdene østover i Sørmarka. Alt dette 
ligger i hovedsak innen 1 km fra den planlagte banen og i foreslått Markaområde.  

 

Beregninger foretatt for tiltakshaver viser støynivåer fra 45 - 70 dB i denne delen av Marka. 
Dette er nivåer langt over hva som er forenlig med områdets bruk til friluftsliv. Støyen fra 
motorsport kommer i tillegg til eksisterende trafikkstøy, og rekker lenger inn i Marka, i alle 
himmelretninger. Lydbildet har også en mer plagsom karakter enn ordinær vegtrafikk. 
Motorsporten vil dessuten drives på tider da behovet for rekreasjon er størst og trafikken er 
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minst. Det framgår av tiltakshavers støyrapport at effektiv støyskjerming ikke vil være mulig. 
Seinere i år legges E6 i tunnel sørover og området må slippe å få annen støy når vegen 
forsvinner! 

Støyberegningene for motocrossbanen viser nivåer langt over det som er akseptabelt i 
friområder. Av erfaring vet vi at dette stemmer fra den lille motocrossbanen på Stallerud som 
ble nedlagt på grunn av støyplagen på 1990-tallet. Det er allikevel (derfor?) ikke gjort 
nødvendig utredning av dette, sitat fra støyutredning: 

”Det er ikke gjennomført vurderinger av støymessige konsekvenser for ev. tur- og friluftsliv i området.” 

Banen forutsetter også gjenfylling av bekken. Å ha et levende vassdrag, med fisk og 
bademuligheter, i turområdet er en viktig og sjelden kvalitet i denne delen av Sørmarka. Vi 
frykter bekkelukking og massedeponi vil ta knekken på Assurtjern og forverre tilstanden i 
Tussetjern. 

Vedtaket i Ski kommunestyre er resultat av en uryddig politisk prosess. 

Motocrossbanen er framstilt som et tiltak for ”barn og unge”, og dette er brukt for å kvele alle 
innvendinger. Banen har fra den ble lansert i 1999 vokst kontinuerlig, til å bli Norges største 

motocrossbane. Planen er et anlegg for 
”profesjonell” motorsport, ikke primært et tilbud 
til barn og unge. Arealet er 140 dekar, 3 ganger 
så stort som en normal, fullverdig 
motocrossbane. Hadde det vært hensynet til barn 
og unges behov for kjøring kunne dette vært 
dekket på 20 dekar. De samme interesser som 
står bak motocrossbanen foreslår utbygging av 
Taraldrud-Åsland som ligger i Marka rett ved. 
Ønske om å anlegge massedeponi for dette, å 
redusere områdets friluftsverdi og svekke 
argumenter mot utbygging av Taraldrud, skaffe 
ekstra byggegrunn eller driver annen og mer 
omfattende motorsportaktivitet kan være blant 
de skjulte motivene ? 

I forbindelse med konsesjon til bekkelukking 
avviste NVE de fleste innvendinger under 
henvisning til at de berørte forhold som er Ski 
kommunes ansvar etter Plan og bygningsloven. 
Det kom inn mange velbegrunnede, kritiske 
merknader da reguleringsplanen var ute til 
offentlig ettersyn. Ingen av disse er tatt hensyn 
til, derimot er alle begrensninger på kjøretider 
fjernet. Holdningen fra flertallet har vært at 
banen skal vedtas uansett, noe som også har satt 
sitt preg på de faglige vurderingene. 

 

Motorsportanlegget er i strid med Markaloven. 

Banen er foreslått i friområdene til den tettest befolkede delen av Follo, mellom Oppegård, 
Langhus og Siggerud. Dette er nærfriluftsområdet til over 20 000 mennesker.  

Antall brukere og den begrensede størrelsen gjør området ekstra verdifullt. Både selve anlegget 
og støyen vil dramatisk innskrenke muligheten for friluftsliv og naturopplevelser. Denne delen 
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av Marka må vernes, ikke fjernes! Motorsport er ikke forenlig med formålet i foreslått 
Markalov, og virkningene av anlegget går langt utover det regulerte arealet.  

Oppegård kommunes bruk av innsigelse er lokaldemokratisk riktig. Området ligger i Ski 
kommune, men grenser til Oppegård, og er viktigst for Oppegårds befolkning. Hvis 
reguleringsplanen godkjennes vil alle videre beslutninger utelukkende være opp til 
kommunestyret i Ski, hvor det politiske flertallet i denne saken ikke har vist noen vilje til å ta 
hensyn til sine naboer. Kommunens holdning i saken om skytebane på Myrer var en helt annen!  
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Det planlagte anlegget har oppsiktsvekkende mange miljøskadelige effekter. Som bildet viser 
er det regulerte området et usedvanlig frodig naturområde langs et levende vassdrag. 

 

Vi ber derfor Miljøvernministeren hindre ødeleggelsen av natur og friområder 
ved å stoppe reguleringsplanen.  

Vi foreslår også at Markagrensa flyttes tilbake, for å sikre både vassdraget og friområdet. 

 
 


